Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0062/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR LUIZ ALEXANDER DA SILVA

QUIRINO , PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS

AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

A Vereadora subscrita com assento na bancada do PARTIDO

SOLIDARIEDADE, desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

praxe, REQUER, que submeta a Mesa Diretora deste Poder Legislativo o presente

Requerimento outorgando MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor Luiz

Alexander da Silva Quirino, pelos relevantes serviços prestados ao Município de São

Pedro da Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

O Ilustríssimo Senhor Luiz Alexander da Silva Quirino, Conheceu São Pedro da

Aldeia no ano de 1997, ainda solteiro, numa viagem de trabalho pela Marinha, na

ocasião ficou alojado na BAeNSPA e teve a oportunidade de voar de helicóptero e

conhecer do alto as belezas da nossa região.

Anos mais tarde, em 2016, já casado, trouxe sua esposa e filho para conhecer a

cidade de São Pedro da Aldeia, na ocasião, foram acolhidos por um casal de amigos

que residia no bairro do Porto da Aldeia, a família ficou encantada e no início de 2017

decidiram fixar residência na cidade.

Desde então, ampliaram o rol de amigos, hoje, membro da Igreja Evangélica

Assembleia de Deus Ministério Família de Deus no Porto da Aldeia - SPA. e confiantes

que o Bom Deus os trouxe para esta cidade.

A presente propositura visa, conferir justa homenagem à pessoa a que se destina,

considerando imensurável e valiosa contribuição dada pelo Ilustríssimo Senhor Luiz

Alexander da Silva Quirino a homenagem através da presente MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 22 de Julho de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 22 de Julho de 2022

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1